

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(CIFRAS EN PESOS)

PRIMAS			
Emitidas		2,578,602,694.77	
(-) Cedidas		211,303,483.09	
De Retención		<u>2,367,299,211.68</u>	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor			<u>463,150,615.00</u>
Primas de Retención Devengadas			<u>1,904,148,596.68</u>
(-) Costo Neto de Adquisición		<u>604,413,069.57</u>	
Comisiones a Agentes	294,117,536.78		
Compensaciones Adicionales a Agentes	153,860,235.85		
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00		
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	25,179,961.28		
Cobertura de Exceso de Pérdida	143,938,068.16		
Otros	37,677,190.06		
(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir		<u>998,737,372.99</u>	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	1,156,668,588.64		
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	157,931,215.65		
Reclamaciones	0.00		
Utilidad (Pérdida) Técnica			<u>300,998,154.12</u>
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>22,322,298.59</u>	
Reserva para Riesgos Catastróficos	22,322,298.59		
Reserva para Seguros Especializados	0.00		
Reserva de Contingencia	0.00		
Otras Reservas	0.00		
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>30,013,312.17</u>	
Utilidad (Pérdida) Bruta			<u>308,689,167.70</u>
(-) Gastos de Operación Netos		<u>318,038,773.09</u>	
Gastos Administrativos y Operativos	114,340,285.81		
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	174,583,187.67		
Depreciaciones y Amortizaciones	29,115,299.61		
Utilidad (Pérdida) de la Operación			<u>(9,349,605.39)</u>
Resultado Integral de Financiamiento		<u>134,265,095.41</u>	
De Inversiones	33,790,257.64		
Por Venta de Inversiones	6,905,235.45		
Por Valuación de Inversiones	55,248,980.66		
Por Recargo sobre Primas	37,658,460.00		
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00		
Por Reaseguro Financiero	0.00		
Intereses por Créditos	0.00		
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	64,067.55		
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	0.00		
Otros	(658,069.06)		
Resultado Cambiario	1,384,298.27		
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00		
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>	
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad			<u>124,915,490.02</u>
(-) Provisión para el pago del Impuestos a la Utilidad		<u>19,053,233.76</u>	
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas			<u>105,862,256.26</u>
Operaciones Discontinuas			<u>0.00</u>
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO			<u>105,862,256.26</u>
Participación Controladora			<u>0.00</u>
Participación No Controladora			<u>0.00</u>

"El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por Seguros Ve por Más, S.A., Grupo Financiero Ve por Más, por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben"

MARÍA ELISA MEDINA SALAMANCA
DIRECTOR GENERAL

C.P. JOSE JORGE MUÑOZ DOMINGUEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

YANETTE TRUJILLO RAMIREZ
DIRECTOR DE AUDITORÍA INTERNA

C.P. FERNANDO ORTIZ ESPINAL
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN